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AKTIVET ‘Shenime Data Data
31/12/2013  31/12/2012 |
I  Aktivet Afatshkurtéra 10,972,108 11,092,363
1  Aktive monetare 208,805 204,518
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim __
(i) |-Derivativet
@ -Aktivet e mbajtura pér tregtim - o
Totali 2 | ) - |
3. | Aktive té tjera financiare afatshkurtra - | -
llG) |Liogari/Kérkesa té arkétueshme | | 354338 230,845
(ii) |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme(tatimore) ] 974,448 058,483 |
(iii) Instrumente té tiera borxhi . | 264,000
(iv) [Investime té tjera financiare(parapagime) ol il
‘Totali 3 - . 1,328,786 1,453,328
d. ' Inventari - |
(i) 'Lende! ¢ para : : : g
(ii) |Prodhim né proces ' —
(iii) | Produkte té gatshime a
(iv) Mallra per rishitje . -
(v) Parapagesat pér furnizime oy -
Totali 4 _ -
5. Aktivet biologjike afatshkurtra o B ] )
6.  Aktivet afatshkurtra té¢ mbajtura pér shitje ' ]
7 ?Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra i 9434518 9434518 |
| Totali Aktiveve Afatshkurtra (I) ' - 10,972,108 11,092,363
= —
I Aktivet afatgjata 36,060,178 4,090,345
1. Investimet financiare afatgjata
(i} Pjesémarrje té tjera né njési 1é kontrolluara (vetem ne PF) |
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje I T
(iii) Aksione dhe letra té tiera me vleré - T T T
(iv) Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata I 3'% 129,066 I 987,066
Totali 1. B 33,129,066 987,066
2. Aktive afatgjata materiale
(i) Toka - e 1 _
(ii) Ndértesa -
"(iii) Makineri dhe pajisje R I 584459 677794
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vlikontab.) : - 315,328 394,160
(v) Aktive aﬁirg,."am_ne proces 2,031,325 2,031,325
Totali 2 2,931,112 3,103,279
3 Aktivet Biologjike afatgjata A
4 Aktivet afatgjata jomateriale . [
[(G)  Ewmriimiré - - -
||(ii) Shpenzimet e zhvillimit - o IR o
(iii) Aktive té tjera aﬁfrg;am jomarenafe a
Totali 4 -
- K-apltal‘akstﬁﬂ'ﬂFi‘W_mT 1
T +—
Totall i a t ve jata (II) 36,060,178 4,090,345
I VE@+ID|f "0N 17,032,286 15,182,708
— DET Data.



31/12/2012  31/12/2012
I  DETYRIMET Afatshkurtéra | 16,@,827 | 12,809,409_
I Derivativeét
2 Huamarrjet |
(i) |Huat dhe obligacionet fyrm.shkurrra 26,670 16,786 |
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata . - l
(iii) Bono té konvertueshime N K
Totali 2 26,670 | 16,786
3 |Huat dhe parapagimet '
() |72 pagueshme ndaj furnitoréve 8,478,278 | 7,401,422
(ii) |Té pagueshme ndaj punonjésve 2,000,601 984,726
(iii) IDea‘_\-'r.f',nl're tatimore 250, 633 158,832 |
(iv) Hua té tjera 5,647,644 4,247,644
(v) _Parapagimet e arkétuara
Totali 3 16,377,156 12,792,623
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra |
5 Provizionet afatshkurtra '
‘Totali i detyr. afatshkurtra (I) 16,403,827 12,809,409
Il DETYRIME AFATGJATA I =
1  Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(ii) Bono! e konvertueshme
Totali 1 - -
2 Huamarrje (€ tjera afatgjata
ﬁmnga ortaku _.__ - _ 32_.]_42.00_0 [ B i
3 Provizionet afatgjata - -
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
Totali i detyr. afatgjata (II) 32,142,000 .
Totali i detyrimeve 48,545,827 12,809,409
III Kapitali | 2,373,299
I  Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare (&
konsoliduara )
2 Kapitali g& i pérket aksionaréve (& shogéri isé mémé (pérdoret vetéem N R
né PF té konsoliduara) -
3 Kapitali aksionar - N 2,000,000 2,000,000
4 Primi i aksionit - -
5  Njésité ose aksionet e thesarit (negative) | L B B - ___
6  Rezerva statusore - B -
T Rezerv_ﬁ_ligﬁrt; :
8 Rezerva té tjera - L 1l
9  Fitimet e pashpérndara(humbje) S 373,299 (33,598)
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar | (3,886.,839) 406,897
Totali i kapitalit (I1I) (1,513,540) 2,373,299
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LIL111) [ T 032,287 15,182,708 | —
KONTAB ), | Sh.a,
" MiRATY, R — !
M0 Frnapgiere ll patriTSIrato
Mimoza IANA [l= SokoﬂME@_EMHM.ania —




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve ' Referencat Viti Viti
B Nrllog. 2013 2012
1 Shitjet neto 1,166,666 9 035,000
2 Té ardhura t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit - 460,946 69, 550
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe | l
prodhimit né€ proges -
| 4 _| Materialet € konsumuara
[ iKoalo e punés Al (2,838,274) (2,429,315)
-pagat e personelit B (2,569,482) (2,219,050)
I-shpcnzunet per sigurimet shogérore dhe shendetsme (268,792) (210,265)
6. Amortizimet dhe zhvlerésimet ) (220,067) (26?,9885
7. Shpenzime te tjera il (2,457,523)  (5,975,845)
7.1 Qera - (991,896)  (1,333,600)
7.2 Taksa dhe Tarifa Vendore ) (25,120) (25,120)
LTS S‘illgt_bme Bankare - g (39,218) (17,080)
| 74 Shelblme dhe furnitura te ndryshme (1,401,289) (4,590,046)
7.5 Gjoba tatimore - (10,000)
8. Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (5,515,864) (8,673,148)
9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- (3,888,252) 431,402
3-8)
10. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara - .
11. Té ardhurat dhe shpenzilhet financiare nga pjes€émarrjet :
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - 4 18,084
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime e | |
B tjera financiare afatgjata - B
~12.2  T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ]
12.3 Fitimet nga kursi i k€mbimi I 1,409 __.__ 20,746
12.4 Humbjet nga kursi i kémbimi | B B (2,662)
12.5 T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare B - -
13  Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve fi f'nanmare 1,413 18.084
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) - I | N
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) B (3,886,839) 449,486
15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B : | (42,589)
~ 16. Fitmi (humbja) neto e vitit financiar o (3,886,839) 406,897
(14-15) ' ]
17. Elementét e pggqyrave té konsoliduara

Administrator v'-“r
Sokol MEOEMEJ -




Y DEVEL PME

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte Periudha raportuese  Periudha raportuese
L 2,013 2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit (1,611,813) 3,979,022
Mjetet monetare (MM) € arkétuara nga klientét 1,403,000 9,035,000
MM t€ paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té # (2,975,595) (5,038,898)
MM té ardhura nga veprimtarité | |
Komisione i paguar (3'9',218)- (1?,080)-
Tatim mbi fitimin i paguar o | = |
MM neto nga veprimtarité e shfrvtézimit o Y B
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (47,900) .
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale i (4?,900) -
T¢ ardhurat nga shitja e pajisjeve ]
Interesi i arkétuar B i
Dividendét e arkétuar B
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese N
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,664,000 (3,876,857)
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
T€ ardhura nga huamarrje afatgjata - . ___ﬁﬁ
Fluksi dales per huamarrje/huadhenie afatgjata (30,478,000) (3,893,643)||
[Fluks Hyres/Dales nga Ortaku B 1 32,142,000 B B
Pagesat e detyrimeve (€ qirasé financiare = e .
Dividendé t€ paguar N N . B
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 4,287 102,165
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 204,518 102,353
Mjetet morfétare né fund té periudhés kontabél 208,805 204,518
Administrator
s e MEOEN
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Shoqeria: Energy Development Group Sha

NIPTI: K82124007R

Aktivet Afatgjata Materiale _me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendije Shtesa | Pakesime | Gjendje
01/01/2013 31/12/2013
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri paisje 677,794 135,559 542,235
4 Te Tjera AAGJ Materiale 394,160 78,832 315,328
5 Kompjuterike 0 47,900 5,676 42,224
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,071,954 47,900 220,067 899,787

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

Nr Emertimi Sasia | Gjendje | Shtesa | Pakesime| Gjendje
01/01/2012 31/12/2012
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 847,242 169,448 677,794
4 Te Tjera AAGJ Materiale 492,700 98,540 394,160
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
) TOTALI 1,339,942 0| 267,988| 1,071,954

. Administrator
. .. Sokol MEQEM
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SHENIME SHPJEGUESE

Shoqéria Energy Development Group sh.a.i ka ndértuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2013 né
bazé (¢ Standardeve Kombétare té Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje (€ ploté t& SKK2.
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabél si
:politika pér njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e t&
ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vlerésimin e tyre. Gjithashtu gjaté pérgatitjes sé
Pasqyrave Financiare jan€ patur parasysh Parimet ¢ informacionit: si Parimi i t&€ drejtave dhe
detyrimeve t€ konstatuara, Parimi i Njésisé Ekonomike Raportuese, Parimi i vijimésisé sé
veprimtarisé ekonomike si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cilésore (€ pérgatitjes sé
Pasqyrave Financiare jané ato q& e b&jné informacionin e pasqyrave financiare t€ dobishém pér
pérdoruesin. Karakteristikat kryesore q€ jan€ mbajtur parasysh gjat€ hartimit t€ Pasqyrave
Financiare t€ vitit 2012 jané : Kuptueshmeria, Réndésia dhe Materialiteti, Besueshméria, Parimi i
Paraqitjes me Besnikéri, parimi 1 Pérparésis€ sé¢ pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore
JPaanshméria ,Parimi i maturis€, Parimi i plotésisé ,Qéndrueshméria dhe Krahasueshméria.

Né vijim do té interpretojmé vlerat e paraqgitura né pasqyrat pérkatése.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtéra

Bilanci Kontabél nis me Zérin 1.1. Aktive monetare & cilat arrijné né fund té vitit vlerén 208.805
leké pérbéhen nga mjete monetare né banké. Zéri L.3. (i) paraqet vlerén e Kérkesave té
arkétueshme pér 354.338 leké qé shoqéria ka pér t& arkétuar nga klientét dhe zéri 1.3 (ii) paraqet
vlerén e Kérkesave té tjera té arkétueshme prej 974.448 leké q€ pérfaqéson pretendimet e
shogérisé ndaj institucionit tatimor pér vlerén e tvsh kreditore 938.981leke dhe té tatim fitimit
té mbipaguar 35.467 leke. Zéri 1.7 né vlerén e 9.434.518 leké paraget shpenzime qé i pékasin

periudhave té ardhshme kontabél.

Totali i Aktiveve Afatshkurtéra pér 10.972.108 leké

Aktivet Afatgjata

Zéri 11 1.(iv) Kérkesa té arkétueshmé afatgjata n€ vlerén e 33.129.066 leké paraqet t¢ drejtén e
shogérisé ndaj ortakut. Zéri 11.2 (ii1) Makineri dhe paisje e cila paraget njé vleré neto prej
584.459 leké, dhe zéri [1.2 (iv) aktive t€ tjera afatgjata materiale né vlerén neto 315.328 leké.

Zéri 1.2 (v) Aktive afatgjata né proces paraqet njé vler€ prej 2.031.325 leké, e cila pérbéhet nga
blerjet e shpenzimet té kryera gjaté vitit pér qé€llim t& ndértimit t€ aktivit né proces.



AKTIVET TOTALI 47.032.286 leké

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtéra

Zéri 1.2 (i) né vlerén e 26.670 leké pérbéhet nga detyrimi g€ ka shogéria ndaj bankave pér
llogarité bankare.

Detyrimet
Pér pjesén e detyrimeve Zéri 1.3.(i) prej 8.478.278 leké pérfagéson vlerén e pa likujduar akoma

ndaj furnitoréve. Zéri 1.3.(i1) prej 2.000.601 leké perfaqéson detyrimet e pagave t€ pa shlyera
ndaj punonjésve. Zéri 1.3.(iii) prej 250.633 leké pérfagéson detyrimin e shoqérisé pér TAP-in e
muajit Dhjetor 2013 prej 15.615 leké, sigurime shoqérore dhe shéndetsore prej 36.870 leké dhe
tatimi né burim prej 198.148 leké. Zéri 1.3(iv) prej 5.647.644 leké pérfagéson detyrime té tjera té
marra nga té treté.

Totali i detyrimeve 16.377.156 leké

Kapitali
Zéri 1Il. 3.Kapitali Aksionar né vlerén 2.000.000 leké pérfagéson vlerén e kapitalit té

nénshkruar.
Zéri 111, 9 paraget vlerén e mbartur € fitimit t€ pashpérndaré prej 373.299 leké. Zéri II1.10
paraget fitim (humbja) e vitit financiar né vlerén e 3.886.839 leké.

Totali i kapitalit (1,513,540)leké

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 47.032.287 leké

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e t€ Ardhurave dhe Shpenzimeve fillon me : Zérin 1: Shitjet Neto né vlerén e 1.166.666
leké té realizuara nga aktiviteti normal i shoqérisé. Zéri i 2 né€ vlerén e 460.946 leké jané té
ardhura t€ tjera nga veprimtarit¢ e shfrytézimit. Zéri 5. pérfagéson shpenzimet pér pagat e
punonjésve pér vlerén 2.838.274 leké. Zéri i 6 paraqet vlerén e amortizimit prej 220.067 leké pér
aktivet afatgjata té shoqérisé. Zéri 7. Shpenzimeve té tjera 2457.523 leké jané€ shpenzime té
ndryshme administrimi, komisione, taksa dhe tarifa, gjoba tatimore etj.



Zéri 9. Fitim apo humbja nga veprimtaria kryesore humbja prej 3.888.252 leké pérfagéson
rezultatin operativ, diferencén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Zéri 12. né vlerén 4 leké
pérfagéson fitimet neto qé rrjedh nga komisionet bankare, interesat bankare, si edhe diferencat e
kursit te kémbimit.

Nga krahasimi i vlerave t€ mésipérme del rezultati i vitit (humbja neto ) prej 3.886.839 leké,
shifér e cila &hté e transferuar edhe né bilancin kontabél né zérin pérkatés € rezultatit t&
ushtrimit pasi i jané shtuar edhe shpenzimet e panjohura pér efekt tatimi.

ADMINISTRATORI
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